
NEWSLETTER 11 | 16

Aktuálně

Novela zákona o veřejném registru smluv

Zákon o veřejném registru smluv je účinný od 1. 7. 2016 a povinuje všechny
státní a veřejnoprávní instituce, územně samosprávné celky, ale například
i státní podniky a jiné právnické osoby, ve kterých má stát většinový podíl,
k tomu, aby zveřejňovaly nově uzavírané smlouvy s plněním nad 50 tisíc
korun (bez DPH). Druhým čtením Poslanecké sněmovny minulý týden prošla
novela zákona o veřejném registru smluv, které poslanci vytyči l i  23
pozměňovacích návrhů na výjimky z povinného zveřejňování.

celý článek »

Nové knihy

Kompetenční zákon

Kniha je vůbec prvním uceleným komentářem zákona číslo
2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních
orgánů státní správy České republiky, tzv. kompetenčního
zákona. Po téměř 50 letech od přijetí tohoto zákona a po
mnohých nepříliš koncepčních zásazích působí kompetenční
zákon značně nevyváženě a mnohá jeho ustanovení, byť
se na první pohled mohou jevit jako zcela jasná, jsou ve
skutečnosti nepříliš snadno uchopitelná.

celý článek »

AKCE NAŠICH PARTNERŮ

 
Započtení pohledávek

18.11.2016 od 9 hod. ve
Florentinu,  recepce A, Praha
1, Na Florenci 15

Specializovaný seminář na
podrobnosti a sporné otázky
frekventovaného
občanskoprávního institutu,
který prodělal zásadní změny
v novém občanském
zákoníku. Obsahem semináře
budou nejen předpoklady
započtení, použití ustanovení o
splění dluhu, zpětné účinky
započtení nebo procesní
aspekty koncepce odstoupení
od smlouvy v občanském
zákoníku.

Pořadateli jsou specialisté
AKADEMIE Havel, Holásek &
Partners

Více o události naleznete zde.

Judikatura

Katastr nemovitostí a podmínky řízení

Nejvyšší soud České republiky se ve svém Rozsudku ze dne 28. 04. 2016 sp.zn. 21 Cdo 2669/2015 vyjádřil
k zápisům vlastnického práva do katastru nemovitostí. Domáhá‐li se někdo povolení vkladu práva do katastru
nemovitostí, přestože jde o právo, které se do katastru nemovitostí zapisuje záznamem podle ustanovení § 7
odst. 1 zákona č. 265/1992 Sb., nemůže být jeho návrhu vyhověno. Rozhodnutí, kterým katastrální úřad takový
návrh zamítne, je proto v souladu se zákonem.

celý článek »

Právní téma

Právní novela o zadávání veřejných zakázek

Přestože je nový zákon o zadávání veřejných zakázek s účinností od 1. října
koncipován jako komplexní předpis upravující proces a způsob zadávání
veřejných zakázek se zřetelem na lepší vymezení, či zpřesnění některých
stávajících pravidel, objevuje se v něm řada institutů, jejichž aplikace nebo
výklad mohou v praxi  činit  problémy. Self‐cleaning neboli  obnovení
způsobilosti účastníka zadávacího řízení představuje nový koncept zavedený do
našeho právního řádu na základě nových zadávacích směrnic.

celý článek »

DŮLEŽITÉ ODKAZY

Naše služby a aktivity:

Archiv newsletterů

Vzory rozhodčích doložek

Portál E-ARBITER

Společenské aktivity Unie

Reference

Hlídání insolvence - CESR

Užitečné odkazy - právo:

Justice.cz

Zákon o rozhodčím řízení

Zákon o mediaci

Insolvenční zákon

Insolvenční rejstřík

Inzerce

Unie pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s., Cejl 91, 602 00 Brno
tel.: +420 545 242 592  |  e-mail: account@urmr.cz |  web: www.urmr.cz

Tento newsletter je rozesílán všem obchodním partnerům společnosti Unie pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s.

V případě, že si nepřejete nadále dostávat tento newsletter, odhlašte se prosím z mailing listu kliknutím sem.

(Pokud máte poštu přesměrovanou, uvádějte prosím výchozí adresu.)

 

http://pravniradce.ihned.cz/c1-65488430
http://www.epravo.cz/knizni-novinky/danova-evidence-teorie-a-praxe-1944.html
http://www.epravo.cz/knizni-novinky/kompetencni-zakon-komentar-2043.html
http://www.havelholasek.cz/cs/akademie/vzdelavaci-akce/zapocteni-pohledavek
https://www.facebook.com/pages/Unie-pro-rozhod%C4%8D%C3%AD-a-media%C4%8Dn%C3%AD-%C5%99%C3%ADzen%C3%AD-%C4%8CR/161568807191153
https://plus.google.com/105827555341026763818/posts
https://twitter.com/urmr_cr
http://www.epravo.cz/top/soudni-rozhodnuti/katastr-nemovitosti-a-podminky-rizeni-103432.html
https://pravniradce.ihned.cz/aktuality/c1-65480220-souhrn-problematickych-aspektu-nove-pravni-upravy-o-zadavani-verejnych-zakazek
http://www.urmr.cz/newsletter/
http://www.urmr.cz/rady-a-pravidla/rozhodci-dolozky-a-smlouvy-o-rozhodci/
https://portal.e-arbiter.cz/
http://www.urmr.cz/o-nas/spolecenske-aktivity/
http://www.urmr.cz/reference/
http://www.cesr.cz/?rid=17
http://www.justice.cz/
http://www.urmr.cz/zakony/pravni-predpisy-k-rozhodcimu-rizeni/zakon-o-rozhodcim-rizeni
http://www.urmr.cz/zakony/pravni-predpisy-k-mediaci/zakon-o-mediaci
http://insolvencni-zakon.justice.cz/
https://isir.justice.cz/isir/common/index.do
https://www.cesr.cz/?rid=17
mailto:account@urmr.cz
http://www.urmr.cz/
http://www.urmr.cz/newsletter/odhlaseni.php?email=

